
＜送信枚数：1枚目/全 1枚＞ 

令和元年１０月１５日 

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会 

会員各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ」の開催に伴い、下記のとおり実施担当者

向けの見学会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、どうぞ奮ってご参加くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

１ 見学会について 

   日 時 令和元年１１月３０日（土）１４時００分～１６時００分 

      ※雨天決行予定。（大雨の場合を除く）中止の場合は改めてご連絡いたします。 
   会 場 特別養護老人ホーム フレスコ浅草 

（〒１１１-００３２ 東京都台東区浅草５-３３-７） 

営団地下鉄 入谷駅、三ノ輪駅 共に徒歩 12 分 

つくばエクスプレス 浅草駅 徒歩 10分 

都営バス「上野松坂屋前－南千住駅東口」バス 浅草 5丁目停留所 降車 徒歩１分  

   対 象 どなたでも 

 

   定 員 １５名 ※先着順 

   参加費 無料 
 

 
特別養護老人ホームフレスコ浅草（台東区） 
「屋上菜園を通しての交流」 

 
施設の屋上に菜園をつくり、近隣の子育てファミリーと野菜、果物を育て、世代間交流を実施し

ている。土、作物に触れる機会の少ない近隣の子供達にとっても、良い体験の場となっている。 

 

 

２ お申込み 

令和元年１１月２０日（水）までに下記よりお申込ください 
 

   東京都高齢者福祉施設協議会ＨＰ：http://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/kourei/ 

    東京 高齢協議会  で検索！  

   『つながれ ひろがれ ちいきの輪』特設ページ 「見学会」を参照 
 
※参加券は発行しません。当日直接会場にお越しください。 

※申込多数の場合は、今年度キャンペーンに参加する施設の優先参加や、１施設１名参加の調 

整等をさせていただく場合がございます。 
 
３ お問合せ先 

東京都社会福祉協議会 福祉部 高齢担当（金子・野崎）  

TEL：03-3268-7172 FAX：03-3268-0635 メール：kourei@tcsw.tvac.or.jp 
 
今後の予定 

１２月～１月 実践報告会実施予定 

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会 

つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ 
《東京の高齢者福祉施設による、地域によりそうキャンペーン》 

実施施設・事業所 見学会のご案内 
 


